

**Protokół z posiedzenia
Dzielnicowej Komisji Dialogu Społecznego w Dzielnicy Bemowo
z dnia 22 października 2019 r.**

Posiedzenie Dzielnicowej Komisji Dialogu Społecznego w Dzielnicy Bemowo (zwanej dalej DKDS) odbyło się w dniu 22 października 2019 r. w Sali Sesji Urzędu Dzielnicy Bemowo m. st. Warszawy przy ul. Powstańców Śląskich 70 w Warszawie.

Proponowany Porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego zebrania DKDS z dnia 17.09.2019 r.
3. Omówienie wydarzeń związanych z dialogiem społecznym
4. Konsultacja dotycząca skali ujednoczenia zasad dotowania szkolenia sportowego na poziomie Miasta oraz jego poszczególnych dzielnic
5. Konsultacja propozycji zadań publicznych, na które Wydział Sportu i Rekreacji zamierza ogłosić konkursy na 2020 r.
6. Informacja Wydziału Kultury nt. propozycji konkursowych zadań publicznych na 2020 rok
7. Zmiana dotychczasowej nazwy Zespołu ds. Osób Niepełnosprawnych ... na Zespół ds. Osób Niepełnosprawnych oraz Potrzebujących Wsparcia.
8. Informacja o uroczystym spotkaniu z okazji 10-lecia Bemowskiego DKDS'u dnia 19.11.2019 r. w Ośrodku Pomocy Społecznej, ul. Rozłogi 10.
9. Sprawy różne oraz wolne wnioski
10. Zamknięcie zebrania

O godzinie 18.00 Przewodniczący DKDS Pan Profesor Józef Leszek Krakowiak otworzył posiedzenie.

W posiedzeniu, oprócz przedstawicieli organizacji pozarządowych zrzeszonych w DKDS wzięli udział:

- 1) Pani Katarzyna Niedźwiecka – Naczelnik Wydziału Sportu i Rekreacji Urzędu Dzielnicy Bemowo m.st Warszawy (WSR);
- 2) Pani Izabela Zwierz – Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej Dzielnicy Bemowo m.st. Warszawy;
- 3) Pracownicy komórek organizacyjnych Urzędu Dzielnicy Bemowo m.st. Warszawy oraz Ośrodka Pomocy Społecznej Dzielnicy Bemowo m.st. Warszawy.

Ad. 1.

DKDS przyjęła porządek obrad w ww. brzmieniu.

Ad. 2.

Wobec braku uwag i pytań **DKDS przyjęła Protokół z posiedzenia DKDS z dnia 17 września 2019 r.**

Ad. 3.

Przewodniczący DKDS zachęcił zebranych do śledzenia na bieżąco na stronie internetowej Dzielnicy reaktywowanej – na wniosek DKDS – zakładki dotyczącej DKDS: *Organizacje pozarządowe*, na której znajduje się coraz więcej materiałów (<https://www.bemowo.waw.pl/dkds/>).

Następnie Przewodniczący DKDS wspomniał o wniosku DKDS skierowanym do Zastępcy Prezydenta m.st. Warszawy Pana Pawła Rabieja o utworzenie dedykowanego serwisu internetowego dla osób niepełnosprawnych i uzyskanej z Biura Pomocy i Projektów Społecznych Urzędu m. st. Warszawy (BPiPS) odpowiedzi, iż rzeczony serwis powstanie w ramach Punktu Informacyjno Konsultacyjnego dla Osób Niepełnosprawnych (PIKON) prowadzonego przez Warszawskie Centrum Pomocy Rodzinie (WCPR).

Pan Wojciech Kalinowski przekazał informacje o otwarciu 3 października br. kolejnego MAL' u na terenie Dzielnicy, którego jest jednym z koordynatorów – Miejsce Aktywności Lokalnej Służb Mundurowych RP przy ul. gen. T. Pełczyńskiego 30C.

Następnie Pan Wojciech Kalinowski przekazał informacje o przebiegu spotkania w BPiPS z dnia 17 października br., poświęconego problemom osób niepełnosprawnych.

Zebrani omówili przebieg III Warszawskiej Olimpiady Seniorów (28 września br.), podczas której bemowscy seniorzy wygrali klasyfikację medalową (65 medali). Podkreślono wielkie zaangażowanie w realizację tego przedsięwzięcia Rady Seniorów oraz Mariusza Wajszczaka, z-cy Burmistrza.

Pan Marian Rynkiewicz wspomniał o trwającym cyklu spotkań konsultacyjnych DKDS z Panem Maciejem Laskiem – Zastępcą Burmistrza Dzielnicy Bemowo właściwym ds. kultury oraz Panem Pawłem Soliwodą – Naczelnikiem Wydziału Kultury Urzędu Dzielnicy Bemowo m.st. Warszawy (WKU), dodając iż niedługo jako Przewodniczący Zespołu Tematycznego ds. Kultury DKDS będzie mógł przekazać organizacjom ustalenia dokonane podczas tych spotkań.

Przekazano podziękowania Pani Anny Stankiewicz – Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Dzielnicy Bemowo m.st. Warszawy (WOŚ) dla organizacji członkowskich DKDS, które aktywnie uczestniczyły w pikniku ekologicznym.

Pan Jan Siedlecki poinformował o wystąpieniu Zespołu Tematycznego ds. Osób Niepełnosprawnych DKDS do Pana Burmistrza Macieja Laska o dostosowanie Amfiteatru „Górczewska” do potrzeb osób niepełnosprawnych na wózkach inwalidzkich i otrzymanej informacji, iż trwają prace projektowe mające doprowadzić do tego stanu.

Pan Jan Siedlecki wspomniał również o przygotowywaniu przez Zespół Tematyczny ds. Osób Niepełnosprawnych DKDS kolejnego wniosku do władz dzielnicy, tym razem dotyczącego organizacji przez Dzielnicę wyjazdu dla osób niepełnosprawnych.

Pani Izabela Zwierz, jako Przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie (ZI), omówiła szczegółowo plan współorganizowanej przez Wydział Spraw Społecznych i Zdrowia Urzędu Dzielnicy Bemowo m.st. Warszawy (WSZ) oraz ZI kampanii pt. „Widzisz reaguj, jak nie ty to kto” (inauguracja kampanii 25 września br., która odbyła się w Bemowskim Centrum Kultury; szkolenia dla nauczycieli i wychowawców z PWD, a następnie zajęcia dla uczniów szkół i wychowanków PWD; ulotka informacyjna i formy jej rozpropagowania; dyżury członków ZI na terenie Dzielnicy, w tym w galeriach handlowych; konkurs plastyczny dla dzieci i młodzieży).

Następnie Pani Izabela Zwierz omówiła przebieg Dzielnicowego Balu Seniora zorganizowanego dnia 19 października br. przez OPS – w praktyce „siłami własnymi” pracowników OPS – w Parafii Matki Bożej Królowej Aniołów przy ul. ks. B. Markiewicza 1. W Balu wzięło udział przeszło 220 seniorów. Bal stanowił dzielnicowe podsumowanie obchodów Warszawskich Dni Seniora.

Podkreślono, iż sprawna organizacja Balu była możliwa dzięki współpracy OPS, ks. Marka Posełkiewicza oraz Forum Bemowskich Seniorów.

Ks. Marek Posełkiewicz przedstawił informacje nt. pikniku „Bemowo z Aniołami”, koncentrując się na tzw. wartości dodanej pikniku (np. nieodpłatne konsultacje okulistyczne dla przeszło 100 mieszkańców podczas pikniku).

Ad. 4.

Pani Katarzyna Niedźwiecka omówiła podstawowe założenia przyjęte w m.st. Warszawa nt. dotowania szkolenia sportowego (umowy dwuletnie; powierzenie realizacji zadań; ogólnomiejskie koszyki dyscyplin sportowych uzupełniane przez dzielnice ze względu na lokalną specyfikę – popularność danych dyscyplin na terenie konkretnej dzielnicy; szkolenia podstawowe dofinansowywane na szczeblu dzielnic, a „profesjonalne” na szczeblu Miasta).

Ad. 5.

Pani Katarzyna Niedźwiecka omówiła propozycję zadań publicznych, na które WSR zamierza ogłosić konkursy na 2020 r.

Uzgodniono, iż kiedy wpłynie oficjalny wniosek z WSR o delegowanie przedstawicieli DKDS do komisji konkursowej powoływanej do rozpatrywania wniosków składanych na realizację ww. zadań, Przewodniczący DKDS przeprowadzi procedurę związaną z delegowaniem tych przedstawicieli (zgłaszanie kandydatów i głosowanie) obiegiem tj. pocztą elektroniczną.

Ad. 6.

Pani Katarzyna Wasilewska omówiła propozycje konkursowych zadań publicznych na 2020 rok, na które WKU zamierza ogłosić cztery konkursy. Projekt został pozytywnie zaopiniowany przez Biuro Kultury Urzędu m.st. Warszawy i obecnie oczekuje na opinię Centrum Komunikacji Społecznej Urzędu m.st. Warszawy.

Pani Iwona Kalaman zwróciła uwagę na wdrażaną w Mieście zmianę dotyczącą podstaw, zmianę kryteriów do rozliczania dotacji – istotne znaczenie będzie miało osiągnięcie rezultatów zakładanych w ramach projektów, co może nastęrczać istotnych trudności w szczególności w przypadku deklarowania rezultatów oraz celów miękkich, określonych przy użyciu nieostrych lub wieloznacznych pojęć.

W wyniku dyskusji, DKDS w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła **wniosek w sprawie wystąpienia do Zarządu Dzielnicy o zorganizowanie wspólnego szkolenia dla pracowników Urzędu Dzielnicy oraz przedstawicieli organizacji pozarządowych** dotyczącego określania, oceniania i rozliczania rezultatów i celów realizacji projektów, mającego za zadanie ujednoczenie siatki pojęciowej i wypracowanie przejrzystych i przestrzeganych przez obydwie strony standardów.

Ad. 7.

Po przeprowadzeniu dyskusji, DKDS w głosowaniu jawnym jednogłośnie **postanowiła zmienić nazwę Zespołu ds. Osób Niepełnosprawnych i Działań Socjalno-Pomocowych na Zespół ds. Osób z Niepełnosprawnością.**

Przy tej okazji zebrani przeprowadzili dyskusję nt. możliwości i potrzeby oraz celowości skorelowania zakresu działania WSSiZ i OPS - z jednej strony – oraz zespołów tematycznych DKDS z drugiej, przy pomocy ustalenia jednolitej siatki pojęciowej (np. zdefiniowanie pojęć „działań socjalno-pomocowych”, „osób potrzebujących”, „osób niepełnosprawnych”, „osób niesamodzielnych”, „opiekunów osób niepełnosprawnych / osób z otoczenia osób niepełnosprawnych”). Na wniosek Pana Marka Bojanowicza zawieszono tę dyskusję uznając, że tworzenie struktur w ramach DKDS winno być wynikiem oddolnych inicjatyw zainteresowanych organizacji, a nie formalnych podziałów ustalanych na posiedzeniu plenarnym.

Ad. 8.

Pan Marian Rynkiewicz przedstawił zebrany ramowy harmonogram obchodów 10-lecia DKDS zaplanowanych na 19 listopada 2019 r.:

- 1) Wystąpienia:
 - a) Przewodniczącego Rady Dzielnicy Bemowo Pana Jarosława Dąbrowskiego,
 - b) Burmistrza Dzielnicy Bemowo Pani Urszuli Kierzkowskiej,
 - c) Pełnomocnika Prezydenta m.st. Warszawy ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi Pani Ewy Kolankiewicz,
 - d) Dyrektora OPS Pani Izabeli Zwierz;
- 2) Występ Orkiestry Mandolinowej Juno Wars;
- 3) Prezentacja multimedialna;
- 4) Występ Zespołu Folklorystycznego LAZURKI;
- 5) Wystąpienia byłych i obecnego przewodniczących DKDS: pp. Grzegorza Wyszomierskiego, Marka Bojanowicza, Bartosza Łukaszewskiego i Józefa Leszka Krakowiaka;
- 6) Występ Chóru Bemcanto;
- 7) Poczęstunek.

Prowadzenie spotkania: Pan Marian Rynkiewicz.

Redakcja i druk zaproszeń oraz innych materiałów: Łukasz Szczepaniak (Wydział Promocji i Komunikacji Społecznej Urzędu Dzielnicy Bemowo).

W wyniku przeprowadzonej dyskusji powierzono koordynację organizacji obchodów Panu Marianowi Rynkiewiczowi (BTF) i Pani Agnieszce Awksentiuk (OPS), zebrani otrzymali do nich kontakty telefoniczne. Ze szczególnie pilną sprawę uznano zgłaszanie do Pani Agnieszki Awksentiuk wiążących deklaracji o obecności / nieobecności na obchodach poszczególnych organizacji i liczbie osób reprezentujących daną organizację.

Zebrani w trakcie spotkania deklarowali konkretne formy wsparcia obchodów, np. ks. Marek Posełkiewicz – użyczenie keyboardu, Pani Katarzyna Niedźwiecka – upominki (70 koszulek) dla dzieci, Pan Paweł Zagórski (Fundacja „Instytut Rozwoju Artystycznego”) – użyczenie sprzętu nagłośniającego oraz doradztwo w zakresie rideru technicznego dla poszczególnych zespołów.

Ad. 9.

Pani Renata Głowacka zgłosiła postulat, aby w ramach zadań publicznych, na które WSZ zamierza ogłosić konkursy większy nacisk (niż dotychczas) położono na działania na rzecz osób współuzależnionych oraz dzieci z rodzin dotkniętych uzależnieniem niż na działania ukierunkowane bezpośrednio na rzecz osób uzależnionych. Ponadto sugerowała rezygnację z najmniej efektywnych form działań, pikników i eventów kulturalnych dla osób uzależnionych na rzecz regularnych letnich wyjazdów integracyjno-terapeutycznych.

Przewodniczący DKDS poprosił Panią Renatę Głowacką (przy wsparciu innych organizacji zainteresowanych bezpośrednio tą tematyką) o zredagowanie projektu wniosku DKDS w tej sprawie, wraz z możliwie szczegółowym uzasadnieniem.

Pani Mariola Gołębiwska omówiła założenie trzech modułów rządowego Programu „Opieka wytechnieniowa” – edycja 2019, realizowanego przez warszawskie OPS-y, namawiając zebranych do kierowania do OPS wszystkich potencjalnych odbiorców tego Programu. Uzgodniono, iż w zakładce DKDS pojawi się link do strony OPS z informacjami o Programie <https://opsbemowo.waw.pl/aktualnosci/108-aktualnosci/623-program-dla-osob-z-niepełnosprawnościami>.

Pan Wojciech Kalinowski zaapelował o skoncentrowanie (począwszy od 2020 r.) środków na sport osób niepełnosprawnych wyłącznie w ramach jednego wydziału (WSR), bez rozdzielania środków i zadań pomiędzy WSR i WSSiZ. Przewodniczący DKDS poprosił Pana Wojciecha Kalinowskiego (przy wsparciu innych organizacji zainteresowanych bezpośrednio tą tematyką) o zredagowanie projektu wniosku DKDS w tej sprawie, wraz z możliwie szczegółowym uzasadnieniem.

Pani Katarzyna Niedźwiecka omówiła rezultaty zajęć zakresu hipoterapii dla osób niepełnosprawnych, sygnalizując, iż podczas kolejnej edycji zajęć będą wyodrębnione pule godzin dla mieszkańców zrzeszonych w ramach NGO's oraz osób niezrzeszonych.

Ad. 10.

Wobec braku innych zagadnień, na tym posiedzenie DKDS o godz. 19:50 zakończono.

Protokołował:

Sławomir Janicki

OPS Dzielnicy Bemowo m. st. W-wy

ul. Rozłogi 10, 01-310 Warszawa

tel. 22 48 71 377 e-mail: s.janicki@opsbemowo.waw.pl